A Comissão Julgadora do I Prêmio RevelArtes: Mulheres em Cena, em conformidade com as
normas do Edital 01/2024, torna público o resultado da segunda etapa de seleção, que inclui
as três finalistas de cada categoria, bem como a lista completa com as pontuações de todas as
participantes avaliadas.

FINALISTAS DE GOIÂNIA

1. Jéssika Hannder Borges
2. Júlia Lee Aguiar
3. Larissa Pitman Santos

FINALISTAS DA REGIÃO METROPOLITANA DE GOIÂNIA

1. Débora Diniz de Lima
2. Thaise Monteiro da Silva Melo
3. Tatianny Leão

FINALISTAS DOS DEMAIS MUNICÍPIOS

1. Gilmara Tobias Francisco Gachet
2. Mar Dias Rosa
3. Maria Eduarda Borges de Paulo

LISTA DE AVALIAÇÃO

Goiânia

Artista Nota

Jéssika Hannder Borges 9,7

Júlia Lee Aguiar 9,7

Larissa Pitman Santos 9,6

Débora Regina de Sá 9,4

Cátia Ana Baldoino da Silva 9,2

Gleyde Lopes de Souza 9,2

Roberta Vieira Rocha 9,2

Michelly de Faria Matos 9,2

Ketllyn Fernandes de Deus 8,9

Ivana Maria de Azevedo Martins 8,8

Rosiméria Pimentel Damaceno 8,7

Gabrielle Matos Macedo 8,6

Larissa Galante Elias 8,5

Mariana Nunes Letieri 8,4

Vitória Lima Gomes Da Costa 8,3

Isabela Ribeiro Neves 8,2

Lays Amanda Rodrigues de Moura 8,0

Fernanda Orsi Laranjeiras 7,8

Menlia Helena Massarani da Silva 7,8

Vitoria Serpa Fernandes 7,5

Letícia Cavalcante Gebin Maltez 7,1

Luciana Santana Vieira 4,8

Região Metropolitana de Goiânia (RMG)

Artista Nota

Tatianny Leão 9,4

Thaise Monteiro da Silva Melo 8,8

Débora Diniz de Lima 8,7

Maria de Fátima Oliveira de Sousa 8,5

Joceane Jasnievski 8,1

Isabela de Souza Braz 7,5

Demais Municípios de Goiás

Artista Nota

Gilmara Tobias Francisco Gachet 9,6

Mar Dias Rosa 9,0

Maria Eduarda Borges de Paulo 8,8

Tércia Farias Paiva 8,6

Dayse Kênya de Morais 8,3

Marilda de Fátima Ribeiro Peixoto 5,3

As artistas selecionadas participarão da próxima etapa de seleção conforme estabelecido nos
itens 5.5 a 5.7 do Edital. Elas terão 2 (dois) dias, após a publicação do resultado, para produzir
um vídeo de no máximo um minuto, no formato MP4, destacando sua arte e motivando o
público a votar nelas. O vídeo deverá ser publicado nas redes sociais pessoais das artistas com
a hashtag oficial do prêmio e o link de votação. Além disso, o vídeo deve ser enviado para o e-
mail culturacidadeearte@gmail.com, por link do Drive com acesso liberado ou como link do
YouTube marcado como “não listado”.

Os vídeos serão postados no site da Associação Cultura, Cidade e Arte para a próxima etapa,
que será a votação popular. As artistas que não enviarem o vídeo dentro do prazo estipulado
serão desclassificadas.

Goiânia, 01 de julho de 2024.

COMISSÃO JULGADORA DO I PRÊMIO REVELARTES: MULHERES EM CENA